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UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HOQI CHU NGHIA VIET NAM
TINH PHU THQ Déc 14p - Tw do - Hanh phuc
Sb: 3672/2006/QD-UBND Viét Tri, ngay 29 thang 12 nam 2006
QUYET PINH

V/v quy dinh ty 1& (%) phén chia cac ngudn thu giira cac cip ngin sach
trén dia ban tinh Phu Tho thoi ky nam 2007 - 2010

UY BAN NHAN DAN TiNH PHU THQ

Cin ctr Luat T6 chaec HDND va UBND ngay 26/11/2003;

Can ctr Luat NSNN s6 01/2002/QH11 ngay 16/12/2002;

Can cit Nghi dinh s6 60/2003/NDd-CP ngay 6/6/2003 ctia Chinh phu vé viéc
huéng dan thuc hién Luat NSNN;

Can ctr Quyét dinh s6 1506/QD-TTg ngay 14/11/2006 cta Thi tudng Chinh phu
vé giao du toan NSNN nim 2006; Quyét dinh s6 3771/QD-BTC ngay 16/11/2006 cia
B Tai chinh vé giao du toan thu, chi NSNN niam 2006;

Can ctr Nghi quyét sO 83/2006/NQ- HDND ngay 08/12/2006 cua Hoi ddng nhan
dan tinh Phu tho vé€ viéc quy dinh phan cap ngudn thu, nhiém vu chi ngan sach dia
phuong, ty 18 (%) phan chia cac ngudn thu giita cac cap ngan sach thoi ky nim 2007
—2010;

Xét dé nghi ciia Giam ddc S& Tai chinh,

QUYET PINH:

Piéu 1. Quy dinh ty 1& (%) phan chia cac ngudn gilra cac cip ngan sach trén dia
ban tinh Pht Tho thoi ky ndm 2007 — 2010 nhu phuy biéu dinh kém.

Piéu 2. Quyét dinh nay co hiéu luc ké tir ngay 01/01/2007
Chanh Van phong UBND tinh, Thu truong cac co quan: S¢ Ké hoach va Pau tu,
S¢ Tai chinh, Cuc Thué tinh, Kho bac Nha nudc tinh, Chu tich UBND céac huyén,

thanh, thi va don vi ¢6 lién quan can cur Quyét dinh thuc hién.

TM. UY BAN NHAN DAN
CHU TICH

Nguyén Dodn Khanh (P ky)
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TREN DIA BAN TINH PHU THQ THOT KY NAM 2007 - 2010
Ban hanh kem theo Quyeét dinh so 3672/2006/QP-UBND ngay 29 thang 12 nam 2006

TY LE (%) PHAN CHIA CAC KHOAN THU GIUA CAC CAP NGAN SACH

Noi dung

Thanh pho Viét Tri

Thi x4 Pha Tho

10 huyén con lai Y

NS cép
tinh

NS
thanh
pho

NS x4, phuong

NS
phuong

NS
xa

NS
cap
tinh

NS
thi
xa

NS x4, phuong

NS
phuong

NS
xa

NS cép
tinh

NS cép
huyén

NS xa, TT

NS
thi
tran

NS xa

Thu tr cic DN TW
quén ly

100

100

100

Thue GTGT

100

100

100

Thué TNDN

100

100

100

Thu st dung von NS
(ton dong)

100

100

100

Thué tai nguyén

100

100

100

Thu khac

100

100

100

Thu tir caic DN dia
phwong va cic DN ¢b
phin ho4 cé vén Nha
nuéc

100

100

100

Thue GTGT

100

100

100

Thue TNDN

100

100

100

Thu st dung von NS
(ton dong)

100

100

100

Thué tai nguyén

100

100

100

Thu khac

100

100

100

Thu tir cic DN ¢6 von
dau tw NN

100

100

100

Thué¢ GTGT

100

100

100

Thue TNDN

100

100

100

Thué moén bai

100

100

100

Tién thué dat

100

100

100

Thu tir khu vye CTN
ngoai quoc doanh

a/

Thu tir cic DN ngoai
QD

Thué¢ GTGT

50

50

100

100

Thue TNDN

50

50

100

100

Thue TTDB

50

50

100

100

Thué mon bai

50

50

100

100

Thu khac

50

50

100

100

b/

Thu tir h kinh doanh
ca thé (bao gdm: Thué
GTGT, thué TNDN, thué
TTPB, mén bai va thu
khac)

D0i voi cac phuong: Tien
Cat, Gia Cam, Nong
Trang, (TP. Viét Tri)

95

95

Doi voi cac phuong con
lai ca TP. Viét Tri va
TX Phu Tho; xa Van
Phu (TP. Viét Tri), xa
Hoang xa (huyén Thanh
Thuy) va céc thi trin ciia
cac huyén (khong bao
gdm: TT Hung Hoa — h.
Tam Nong, TT Song
Thao-h.Cim Khé, TT
Yén Lap—H. Yén Lap)

90

10

90

10

10

90

10

10

Cac x4, thi tran con lai

30

70

30

70

30

70

70

Thué tai nguyén

70

30

30

70

30

30

70

30

30

L¢ phi truée ba

boi voi 6 to, tau
thuyén, xe may

100

100

100

Do6i voi nha dat

Trong d6: Phuong

80

20

80

20

X4, thi tran

30

70

30

70

30

70

70

Thué nha dat

Dai véi phuong

70

30

70

30

Doi véi x4, thi tran

30

70

30

70

30

70

70
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No6i dung

Thanh pho Viét Tri

Thi xa Phu Tho

10 huyén con lai

NS cép
tinh

NS
thanh
pho

NS x4,

phuong

NS
phuong

NS
xa

NS
cap
tinh

NS
thi
xa

NS x4a, phuong

NS
phuong

NS
xa

NS cép
tinh

NS cép
huyén

NS xa, TT

NS
thi
tran

NS xa

Thué thu nhip ci nhin

100

100

100

Thu x0 so kién thiét

100

100

100

Thu tién sir dung dat

Doi voi phuong

90

10

90

10

Doi voi xa

80

20

80

20

20

30

50

Doi voi thi tran

20

50

30

Riéng tién dau gia dat
do Trung tadm phat
trién quy dét, cic du
an, cong trinh trong
diém do tinh tép trung
quan ly thu

100

100

100

11

Thué chuyén quyén
SD dat

Dai véi phuong

90

10

90

10

DO6i voi x4, thi tran

30

70

30

70

30

70

70

12

Thu tién thué dat

Doi vai cac DN ¢6 von
dau tu nudc ngoai

100

100

100

Doi voéi cac doi tugng
con lai

50

50

30

70

30

70

13

Thué SD dat NN

30

70

70

30

70

70

30

70

70

14

Thu phi va 1€ phi

Phi va 1¢ phi tinh

100

100

100

Phi va 1¢ phi huyén

100

100

100

Phi va ¢ phi x4,
phuong, thi tran

Trong do:

Cac phuong va xa
Hoang Xa - huyén
Thanh Thuy

30

70

30

70

30

70

Céc thi tran

20

80

Cac xa khac con lai

100

100

100

15

Thu phi xing dau

100

100

100

16

Thu quy dét cong ich,
hoa lgi céng sin ...
tai xa

100

100

100

100

100

100

17

Thu khic ngén sich
(NS cip nao thu NS
cap do hwéng 100%)

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Bao gom:

Vién trg khong hoan
lai cua cac to chuc ca
nhéan nudc ngoai

Huy dong, dong gop cua
céc t0 chiic ¢4 nhan trong
vangodi nudec

Thu su nghiép cua céac
don vi

Thu nhugng ban, thanh
ly tai san ¢ cac don vi
HCSN

Thu tich thu (bang ti€n,
hién vat quy tién va cac
khoan tich thu khac)

Thu tién phat cac loai
(trir tién phat hai quan
thu va phat hanh chinh
vé thué)

Thu hoi cac khoan chi
nam trudc

Céc khoan thu con lai theo
quy dinh cua phép luat.

Ghi chu:

(1): 10 huyén con lai bao gom:

) Poan Hung, Phu Ninh, Lam Thao, Thanh Ba, Ha Hoa,
Tam Nong, Thanh Thuy, Cam Khé, Yén Lap, Thanh Son.




